ПРОТОКОЛ № 21

отчетно-выборного профсоюзного собрания

от «26» марта 2024 г.

Состоит на учете  38 членов Профсоюза.

Присутствуют на собрании  36 членов Профсоюза.

Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др.) 2 членов Профсоюза.

Приглашенные: (ф.и.о., должность)

Председательствовал (ли) Коляда Светлана Евгеньевна, учитель математики, председатель

ППО

Члены рабочего президиума собрания: Лебедева Н.Г, Каргина Е.Г., Першина Е.А.

Секретарь собрания: Шишова Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. об отчете  профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации за период с

2019года  по -2023год;

2 . об отчете  контрольно-ревизионной комиссии за период с 2019 года по 2024год;

3.  о прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации;

4.  об избрании  председателя первичной профсоюзной организации;

5.  об избрании  профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации;

6. об избрании  контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации;

7. об избрании делегатов  на XXIX  отчетно – выборную конференцию Таганрогской

городской организации Общероссийского Профсоюза образования.

1.СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза «Отчет о работе

профсоюзного комитета за период с 2019 по 2024гг (Доклад на 6 листах прилагается).

2.СЛУШАЛИ: Доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии (отчет о работе

контрольно-ревизионной комиссии за период с января 2022 года по декабрь 23 года. (Доклад

на 2 листах прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в

прениях ВЫСТУПИЛИ:

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

АВТОНОМНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   № 25/11 г. ТАГАНРОГА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ППО МАОУ СОШ № 25/11  ТАГАНРОГСКОЙ  ГОРОДСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

1). Ф.И.О. Каргина Е.Г.- директор школы. Дала положительную оценку работе комитета,

отметив активизацию работы коллектива, улучшение микроклимата, улучшения организации

досуга.

2) Лебедева Н.Г-учитель физкультуры. Отметила хорошую организацию информирования

коллектива о правовых изменениях, оплаты труда, организацию отдыха.

3) Першина Е.А. –учитель начальных классов. Предложила признать работу профсоюзного

комитета удовлетворительной, отметив хорошую организацию информирования коллектива о

деятельности городской профсоюзной организации, об оказании своевременной помощи

членам коллектива, попавшим в трудные жизненные ситуации.

СЛУШАЛИ: о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания

ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу профсоюзного комитета «удовлетворительной».

Голосовали: За                      36 чел

                     Против              нет

                    Воздержались   нет

 Постановление на 2 листах прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ (по второму вопросу):

Отчет ревизионной комиссии утвердить.

3.СЛУШАЛИ: О прекращении полномочий выборных профсоюзных органов организации.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить полномочия полномочий выборных профсоюзных органов

организации с момента избрания профсоюзных органов в новом составе.

4.СЛУШАЛИ:

о выборах председателя первичной организации Профсоюза.

Избрание проводилось открытым голосованием.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем Коляда Светлану Евгеньевну.

Голосовали: За                      36 чел

                     Против              нет

                     Воздержались   нет

5.СЛУШАЛИ: об избрании  профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации

ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать в состав комитета профсоюза следующих членов Профсоюза:

Васютченко Юлия Владимировна

Голосовали: За                      36 чел

                     Против               нет

                     Воздержались   нет

Дзюба Наталья Филипповна

Голосовали: За                      36 чел

                     Против               нет

                     Воздержались   нет

Лазарева Елена Викторовна

Голосовали: За                      36 чел

                     Против               нет

                     Воздержались   нет

Шишова Наталья Александровна

Голосовали: За                      36 чел

                     Против               нет

                     Воздержались   нет

6.СЛУШАЛИ: об избрании  контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации в составе 2 человек.

ПОСТАНОВИЛИ: В состав контрольно-ревизионной комиссии избрать:

Гуняшеву Елену Сергеевну –председатель ревизионной комиссии

Голосовали: За                      36 чел

                     Против               нет

                     Воздержались   нет

Кичатову Екатерину Александровну –члена ревизионной комиссии

Голосовали: За                      36 чел

                     Против               нет

                     Воздержались   нет

7.СЛУШАЛИ: об избрании делегатов  на XXIX  отчетно – выборную конференцию

Таганрогской городской организации Общероссийского Профсоюза образования.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать делегатом на городскую профсоюзную конференцию: Коляда

Светлану Евгеньевну.

Голосовали: За                      36 чел

                     Против               нет

                     Воздержались   нет

Председатель первичной профсоюзной                                      Коляда Светлана

организации МАОУ СОШ № 25/11                                              Евгеньевна